
 

COMUNE DI BIANZONE 
 PROVINCIA DI SONDRIO 

 Via Teglio, 1 – 23030 BIANZONE (SO) – Tel. +39 0342 720107 – Fax +39 0342 721563 - CF e P.IVA 00110960143 

Web: www.comune.bianzone.so.it - e-mail: protocollo@comune.bianzone.so.it - P.E.C.: protocollo.bianzone@cert.provincia.so.it 

 

ISTITUZIONE BONUS BEBÈ COMUNALE ANNO 2026 - PROVVEDIMENTI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE, come riportato nelle linee programmatiche di mandato, l’Amministrazione 

comunale ha avvertito l’esigenza di intervenire a sostegno delle famiglie e della natalità, 

istituendo un contributo denominato “Bonus bebè” quantificato in un importo pari a € 500,00 

(cinquecento) per ogni bambino nato o adottato iscritto all’anagrafe del Comune di Bianzone, tra 

il 1° gennaio ed il 31 dicembre 2026; 

 

CONSIDERATO CHE detto contributo è volto a sostenere la natalità e contrastare, anche 

simbolicamente, la decrescita demografica, affermando il valore di ogni nuovo nato per l’intero 

Comune di Bianzone; 

 

RITENUTO opportuno e necessario, in ragione dei principi di trasparenza, esprimere apposito 

atto di indirizzo con riferimento all'individuazione delle modalità e dei requisiti richiesti per 

l’assegnazione del contributo in oggetto; 

 

STABILITO CHE i requisiti e le modalità per beneficiare del “Bonus Bebè Comunale 2026” 

sono i seguenti: 

- il Bonus può essere richiesto, per i nati o adottati dal 1° gennaio al 31 dicembre 2026, entro 60 

giorni dalla nascita o adozione del bambino/a su apposito modulo da predisposto dall’Ufficio 

comunale (per i bambini nati/adottati prima dell’adozione del presente provvedimento, i 60 

giorni decorrono dalla data di pubblicazione all’albo della delibera); 

- il richiedente e il figlio per il quale viene richiesto il “Bonus bebè” devono essere residenti a 

Bianzone, nella medesima famiglia anagrafica, al momento della presentazione della domanda; 

- il richiedente deve essere in regola con il pagamento dei tributi e/o altri pagamenti 

all’amministrazione pubblica; 

- potrà essere presentata un’unica richiesta di bonus per ogni bambino nato o adottato da uno dei 

genitori; 

- il Bonus è cumulabile con ogni altro beneficio previsto nell’ordinamento vigente a favore della 

natalità e della genitorialità e per il sostegno al reddito delle famiglie; 

 

VISTO lo schema di Avviso pubblico per l’assegnazione del “Bonus Bebè Comunale 2026”, 

allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale (Allegato A), che riporta gli elementi 

per l’accesso e l’attribuzione del suddetto bonus; 

 

VISTI i pareri tecnico e contabile favorevoli resi dal Responsabile del Servizio Finanziario ai 

sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto Legislativo n. 267/2000; 



 

COMUNE DI BIANZONE 
 PROVINCIA DI SONDRIO 

 Via Teglio, 1 – 23030 BIANZONE (SO) – Tel. +39 0342 720107 – Fax +39 0342 721563 - CF e P.IVA 00110960143 

Web: www.comune.bianzone.so.it - e-mail: protocollo@comune.bianzone.so.it - P.E.C.: protocollo.bianzone@cert.provincia.so.it 

 

 

Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

 

DI ISTITUIRE, per l’anno 2026, un contributo denominato “Bonus Bebè Comunale 2026”, 

quantificato in € 500,00 per ogni bambino nato o adottato dal 1° gennaio al 31 dicembre 2026 e 

iscritto all’anagrafe del Comune di Bianzone; 

 

DI APPROVARE lo schema di Avviso pubblico per l’assegnazione del Bonus bebè Comunale 

2025, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale (Allegato A), che definisce i 

requisiti e riporta gli elementi per l’accesso e l’attribuzione del suddetto contributo; 

 

DI DARE MANDATO al Responsabile Finanziario di dare attuazione alla presente; 

 

INDI 

 

Su proposta del Sindaco, stante l’urgenza di provvedere: 

 

Con voti favorevoli resi in forma palese dagli assessori partecipanti e votanti: 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - comma 

4°- del D.Lgs. n.° 267/2000. 

 

 

  


